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Jako na truc, ve všední dny parádní léto, tropické třicítky, o víkendu slota. Divácky 
lákavý sraz historických vozidel, který se v Hobbyparku koná od roku 2018, tentokrát 
zastihlo psí počasí. To se pochopitelně odrazilo na účasti veteránů i diváků, přestože 
pořádající městská agentura K3 s ohledem na provazy deště zrušila vstupné. 

Sraz veteránů nemá charakter uzavřené klubo-
vé akce, vítán je každý majitel historického vozi-
dla. Jejich účast v minulých ročnících pravidelně 
šplhala ke dvěma stovkám, ale letos 6. srpna do-
razilo jen pětačtyřicet aut a tři motorky. Není se 

čemu divit, každý ma-
jitel si svého automobilo-
vého dědečka hýčká a vy-
razit s  ním do lijáku je 
hodně riskantní. 

„Za první republiky a těsně po válce se většina 
vozů vyráběla ve verzi kabrioletu. Byť mají plátě-
né střechy, stejně do nich zateče. Další problém 
představují za nepříznivého počasí kostry vozů, ty 
předválečné byly totiž dřevěné,“ ozřejmil prezi-
dent pořádajícího Veteran Car Clubu Ostrava 
Libor Jelínek. Dodal, že do nepohody se vetera-
nisté vydávají jen neradi a v zimě, na solené sil-
nice, nemohou vůbec. „Přes zimu se na své mi-
láčky chodíme do garáží jen dívat a kochat se,“ 
pousmál se Jelínek.

Boom zažilo veteránství s rozšířením interne-
tu, díky němuž začaly být dostupné vozy i sou-
částky z celého světa. Problém v moderní době 
naopak představuje nástup ekologických paliv. Ta 
jsou možná šetrná k životnímu prostředí, ale vliv 

na součástky starých vozů mají přesně opač-
ný. Nejenže musí veteranisté přidávat při 

tankování aditiva, neboť staré vozy jezdi-
ly na olovnatý benzin, ale složení no-

vých pohonných hmot nesvědčí 
dobovým materiálům. „Rozežírají 
gumová potrubí, poškozují karbu-

rátory ze slitin, narušují nádr-
že,“ posteskl si Jelínek.

Letos komornější, ale stá-
le atraktivní podívanou 
v Hobbyparku navštívilo 
350 lidí. Akci doplnil sty-
lový program na pódiu. 
Divákům zahrála pražská 
kapela Hašlerka a maneký-

ny předváděly dobové klo-
bouky a plavky.� Pavel ČEMPĚL

Golf už baví malé i velké  
deset let � Str. 3

Zateplování se letos soustředí  
na Štefánikovu � Str. 5

Drahota ohrožuje spolky,  
město jim pomůže � Str. 8

Pejskaři a platby  
v digitální éře � Str. 10

Veteráni dorazili, i když jim déšť nesvědčí

Dětské švitoření ve školách během prázdnin klasicky vystřídal 
zvuk sbíječek, vrtaček a dalšího nářadí. Kdy jindy se také pustit 
do velkých oprav a modernizací? Město v létě do svých škol a ma-
teřinek investovalo zhruba 15 milionů.  

„Největší položkou letošních pláno-
vaných oprav je rekonstrukce elektroin-
stalace a stavební úpravy mateřské 
školy v Čáslavské ulici. Vyžádá si zhru-
ba čtyři miliony,“ uvedl Michal Lorenc 
z odboru školství, kultury a sportu 
bohumínské radnice. Na téměř tři mi-
liony vyjde druhá, závěrečná etapa 
opravy sedlové střechy historické bu-
dovy Bezručovy školy. Další více než 
tři miliony město investuje do nové 
podlahy tělocvičny v ZŠ ČSA. V této 
sídlištní škole také už čtvrtým rokem 
pokračovala inovace sociálního záze-
mí. Po třech výukových pavilonech se 
letos moderní podoby dočkaly i toale-
ty v tom administrativním.

V pudlovské škole proběhla další 
část výměny oken v hodnotě dvou 
milionů. Tato třetí fáze se týkala 
oken tělocvičny a technických míst-
ností v jejím sousedství. „Touto eta-
pou jsme výměnu oken ve škole 
ukončili, v příštích letech na ni navá-
žeme výměnou vstupních dveří,“ do-
dal Michal Lorenc.

Školy a školky čeká v létě i řada 
dalších méně finančně náročných 
oprav a investic. Více než šestnáct 
set bohumínských dětí by tak ve 
čtvrtek 1. září mělo zahájit školní 
rok 2022/23 v zase o něco moder-
nějším prostředí.�

� (woj, tch)

Prázdninová péče o školní budovy

Druhá etapa završila obnovu střechy historické budovy Bezručovy školy z roku 1908.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Plánovaný projekt na omlazení parku Petra Bezruče pokračuje po zhruba ročním den-
drologickém průzkumu další etapou. Od května do září v něm probíhá zoologický 
monitoring, který zahrnuje šplhavé ptáky, stromové savce, ale i brouky a další drobné 
živočichy. Na základě výsledků pak radnice navrhne nejvhodnější postup revitalizace 
největšího bohumínského parku.

„Aby park sloužil i dalším generacím, musí se 
pravidelně udržovat a postupně obnovovat. Po-
slední masivní proměna se uskutečnila před pat-
nácti lety, proto nyní připravujeme nový projekt 
na jeho omlazení. Než se ale pustíme do samot-
ných úprav, je třeba vyhodnotit aktuální stav stro-
mů a především zajistit, aby se práce negativně 
nedotkly žádných živočichů,“ vysvětluje místosta-
rosta Lumír Macura.

Park tvoří zhruba 1 500 stromů. Rok trvající 
dendrologický průzkum prokázal, že je nutné 
přibližně 90 z nich pokácet. „Jde o neperspektivní 
stromy, zejména jasany a olše. Z celkového počtu 

dřevin nejde o vysoké číslo. Při poslední probírce 
před patnácti lety jsme jich museli pokácet téměř 
dvě stě, většinu z nich jsme nahradili novými. Stej-
ně budeme postupovat i při revitalizaci, v plánu je 
výsadba více než 160 nových kusů. Abychom měli 
absolutní jistotu, že pokácením vytipovaných dře-
vin nedojde k ohrožení místní fauny, zadali jsme 
zde zoologický průzkum,“ popisuje Ľubica Jaro-
ňová z odboru životního prostředí.

Monitoring probíhá letos ve vegetačním ob-
dobí. „V této době jsou živočichové nejvíce aktivní, 
hnízdí, rozmnožují se. Specialista, který má zku-
šenosti s biologickými průzkumy a posudky, vyu-

žívá k pozorování zvířat nejmodernější techniku 
včetně endoskopických kamer či přístrojů fungují-
cích na principu echolokace. Díky tomu zjistíme, 
které stromy je v parku nutné ponechat,“ doplňuje 
Rostislav Palán z odboru životního prostředí. Jak 
dodává, radnice v případě doporučení biologa 
konkrétní strom pouze výrazně ořeže tak, aby 
jeho torzo i nadále sloužilo živočichům jako při-
rozený domov. Tím zajistí bezpečnost lidí a sou-
časně vyjde vstříc potřebám přírody.

Kompletní zoologický posudek by radnice 
měla dostat na podzim. V příštím roce se chce 
pokusit dosáhnout na některý z dotačních titulů, 
aby se mohla pustit do komplexní revitalizace 
parku, jehož historie se začala psát na konci  
19. století. Hrabě Jindřich Larisch-Mönnich 
v těchto místech založil bažantnici, část pak vě-
noval městu. V průběhu dvou let tu vznikl ang-
lický park, jehož základní kámen byl položen 
v roce 1907. Botanický podklad tvoří solitéry 
i skupiny dubů, ale rostou zde i výstavní exem-
pláře a netypické dřeviny.� Jana KONČÍTKOVÁ

Obnově parku předchází rozsáhlý průzkum

Městská rada informuje Radnice aktualizuje databázi kontaktů
Městská rada na svém zasedání  
8. srpna vzala na vědomí zprávu 
odboru rozvoje a investic o stavu 
investičních akcí a přípravě dalších 
projektových dokumentací na další 
období.
Rada rozhodla o uzavření smlouvy 
na kanalizaci u Kališova jezera. Vy-
budování kanalizace je nutnou pod-
mínkou pro budoucí stavbu zázemí 
v rekreační části jezera, objektu ob-
čerstvení, šaten a sprch.
Radní schválili projekt univerzity 
třetího věku v roce 2022/2023, který 
pokračuje v podpoře vzdělávání se-
niorů. Na projektu spolupracují 
Rychvald a Dolní Lutyně. Dále 
schválili záměr navýšení dotací 
z rozpočtu města spolkům v roce 
2023 a doporučili jej předložit ke 
schválení zastupitelstvu. Jde o zvý-
šení podpory spolků v oblasti spor-
tu a zájmové činnosti, aby zvládly 
navýšení cen energií a pronájmů 
v dalším období.
Na zasedání rada schválila poskyt-
nutí dotací a půjček na rekonstruk-
ce starých plynových kotlů na rok 

2022. Městské zastupitelstvo rozší-
řilo oblast podpory nejen na nové 
plynové kotle, ale například i na te-
pelná čerpadla a kotle na biomasu.
Radní se seznámili se statistikou 
vylicitovaných bytů a výpovědí 
z nájmu za první pololetí letošního 
roku. Proběhlo 149 úspěšných lici-
tací bytů, o každý se v průměru 
ucházeli čtyři zájemci a průměrné 
vylicitované nájemné činilo 106 ko-
run za metr čtvereční. Žádnou vý-
pověď z bytu nebylo nutné dávat. 
Rada následně schválila žádosti 
o směny a výjimky z účasti na lici-
tacích projednané v bytové komisi 
v červenci a srpnu. Vzala na vědomí 
rovněž odpověď Ministerstvu vnitra 
ve věci Zásad pro pronájmy bytů. 
Město požadavkům ministerstva 
neustoupí.
Po skončení zasedání radní pietním 
aktem u pamětní desky v Nerudově 
ulici vzpomněli druhé výročí tragic-
kého požáru. Osobně si byli také 
prohlédnout novou podlahu tělo-
cvičny v domě dětí a mládeže.�
� (red)

Hromadnou aktualizací v těchto 
týdnech prochází městská on-line 
databáze »Firmy, služby a podniká-
ní«. Bohumín ji na svém webu pro-
vozuje dvaadvacátým rokem. Aktu-
álně najdou lidé v registru kontakty 
na 760 subjektů. Místní živnostníky, 
spolky, kluby, organizace a další.
V roce 1882 vyšel tiskem první tele-
fonní seznam v českých zemích. Šlo 
o soupis zákazníků pražské telefonní 
společnosti Jana Palackého, který 
zahrnoval 98 držitelů telefonního 
aparátu. Popularita seznamů v mi-
nulém století rapidně stoupala 
a oranžovou bichli vlastnil téměř 
každý. Ovšem s nástupem internetu 
jí začal zvonit umíráček a seznam, 
vydávaný od počátku 90. let pod ná-
zvem Zlaté stránky, v roce 2015 de-

finitivně skončil. Bohumín ale tato 
událost nezaskočila. Už od přelomu 
milénia začal budovat vlastní data-
bázi kontaktů na městském webu.
Rubriku »Firmy, služby a podniká-
ní«, do níž je zápis bezplatný, radni-
ce každoročně elektronickou cestou 
aktualizuje. Registrovaným rozešle 
e-maily s výzvou k ověření platnosti, 
doplnění nebo úpravě údajů. „Zpět-
ná vazba nám přijde od zhruba 80 
procent oslovených. Někdy, pravda, 
až po čtvrté a poslední výzvě. Nejčas-
těji živnostníci na svých profilech 
mění otevírací dobu,“ uvedl infor-
mační technik bohumínské radnice 
Jiří Roszypal. Dodal, že databáze 
měsíčně eviduje na dvanáct tisíc ná-
vštěv a údaje z ní čerpá také portál 
www.firmy.cz. � (tch)

� Omezení na poště
Kvůli dopolednímu přerušení dodávek elektřiny v pondělí 22. srpna je hlav-
ní bohumínská pošta u vlakového nádraží nucena upravit provozní dobu. 
Pobočku otevře pro veřejnost pouze odpoledne, a to od 15 do 18 hodin.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Rodiny, jejichž příjem v minulém roce nepřesáhl milion korun 
hrubého, už mohou žádat o jednorázový pětitisícový příspě-
vek na každé nezletilé dítě. Žadatelům stačí vyplnit jednodu-
chý online formulář, případně navštívit vybrané pobočky 
Czech Pointu. Na bohumínském úřadu jsou k dispozici dvě 
kontaktní místa.

Jednorázová dávka, kterou vláda 
schválila na začátku června, má 
rodinám se středními a nízkými 
příjmy pomoci přečkat dobu spo-
jenou s vysokou inflací a růstem 
životních nákladů. Z povinnosti 
přihlásit se o příspěvek byly vy-
jmuty rodiny, které pobírají pří-
davky na děti. Finanční přilepšení 
dostanou automaticky v rámci pra-
videlných výplat dávek.

Ostatní s avizovaným ročním 

příjmem do milionu korun hrubé-
ho si o peníze musí požádat. Nej-
jednodušším způsobem, při kte-
rém se lidé vyhnou cestě na úřad 
a případnému čekání ve frontě, je 
vyplnit z pohodlí domova online 
formulář. Ten je k dispozici na 
webu Ministerstva práce a sociál-
ních věcí www.mpsv.cz. Úředníci 
slibují jednoduchý dokument, ve 
kterém se obejdou i bez nutnosti 
doložení příjmů. Žadatelé po pro-

pojení se svou elektronickou iden-
titou zaškrtnou čestné prohlášení, 
stát si následně informace ověří 
u Finančního úřadu a České správy 
sociálního zabezpečení.

Lidé si o příspěvek mohou od 
poloviny srpna zažádat i osobně, 
a to ve vybraných Czech Pointech 
na krajských, městských a obec-
ních úřadech. Od 1. října se přidají 
i pošty. Žadatelům tak budou 
k dispozici mimo jiné i kontaktní 

místa na bohumínském městském 
úřadu. Pobočky Czech Pointu se 
nachází na matrice a evidenci oby-
vatel v radniční budově A, další na 
živnostenském úřadu v budově B. 
Vyřídit jednorázový příspěvek na 
dítě v nich mohou lidé v úředních 
dnech, tedy v pondělí a ve středu 
od 7.30 do 12 hodin a od 13 do 17 
hodin nebo v úterky po předchozí 
registraci v radničním rezervačním 
systému.� Petr WOJNAR

Bohumínský adventure golf v areálu Bosporu slaví první významné kulatiny. Od jeho 
otevření uplynulo deset let a v době vzniku to bylo teprve osmé hřiště tohoto druhu 
v republice. Záhy se stalo vyhledávanou atrakcí a jeho branami prošlo za uplynulou 
dekádu více než sto tisíc návštěvníků. 

„Odstartovali jsme šesti tisíci návštěvníky v prv-
ní sezoně. Postupně se zájem vyšplhal až na tři-
náct tisíc, jenže rostoucí trend pak srazila korona-
virová opatření. Hráči se ale naštěstí začali vracet, 
za letošek odhadujeme návštěvnost na deset tisíc,“ 
uvedl vedoucí střediska Petr Lakomý z Bosporu. 
Doplnil, že golf si chodí zahrát pracovní i přátel-
ské kolektivy, spolky nebo zamilované dvojice, 
ovšem gró tvoří rodiny s dětmi. Dílem i díky 
strategické poloze v sousedství hojně navštěvo-
vaného Hobbyparku.

Po penzionu a aquacentru byl adventure golf 
třetí atraktivitou, která vyrostla na bývalém so-
kolském hřišti. Nabídku později ještě doplnila 
sportovní hala na prostranství po kynologickém 
cvičišti. Golfové hřiště se rozkládá na ploše 1 200 
metrů čtverečních a má osmnáct jamek s terén-
ními nerovnostmi, vyvýšeninami, boulemi nebo 
písečnými bunkry. Dominantou hřiště je čtyř-
metrový vodopád s potůčkem a dvěma jezírky. 

Součástí areálu jsou i čtyři hřiště na pétanque, 
která vznikla současně, a plážový volejbal, jenž 
adventure golf zdědil z dřívějška. Zázemí dotváří 
restaurace a půjčovna náčiní. „Areál slouží, po 
deseti letech nejsou nutné žádné větší zásahy. Ale 
snažíme se stále investovat do zeleně, aby bylo hři-
ště i relaxační zónou. Lidé se tady cítí jako v pří-
rodě, byť jsou jen pár kroků od centra a dálnice,“ 
poznamenal Lakomý.

Do konce prázdnin bude adventure golf v pro-
vozu od 9 do 21 hodin. V září se zavíračka zkrátí 
na 9 až 19 hodin a v říjnu bude sportoviště pří-
stupné podle počasí jen o víkendech od 10 do 18 
hodin.� Pavel ČEMPĚL

Vyřízení příspěvku na dítě osobně i online

� Taneční zábava
V Záblatí se s prázdninami rozloučí taneční zábavou s kapelou Rufus. 
Tradiční »srpnovku«, byť v zářijovém termínu, bude 3. září od 19 hodin 
hostit sokolský areál. Vstupné je 100 korun.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Golf už baví malé i velké deset let
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 940, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru města 
s možností parkování. V blízkosti domu 
se nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží, školy a školky. Byt je po rozsáh-
lé rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 54,13 m2, celková plocha bytu 
57,07 m2. Prohlídka 22.8. v 15.00-15.15 
hodin a 23.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v blízkosti centra města, 
nákupních možností, vlakového nádraží, 
školy a  školky. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájemného 
47,40 m2, celková plocha bytu 47,40 m2. 
Prohlídka 24.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 25.8. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 299, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné lokalitě 
města, v blízkosti obchodu, školy a škol-
ky. Nově zrekonstruovaný byt. Plocha 
pro výpočet nájemného 48,15 m2, celko-
vá plocha bytu 48,15 m2. Prohlídka 24.8. 
v 15.30-15.45 hodin a 25.8. v 10.30-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.8. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Bezba-
riérový byt v zrekonstruovaném domě se 
nachází v blízkosti autobusového nádra-
ží, obchodů, základní a mateřské školy. 
Kuchyň s kuchyňskou linkou, koupelna 
se sprchovým koutem. K bytu náleží 
sklepní místnost. Plocha pro výpočet 
nájemného 79,75 m2, celková plocha 
bytu 79,75 m2. Prohlídka 22.8. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 29.8. v 16.30 hodin. Podání přihláš-
ky do 24.8.. Licitace se mohou zúčastnit 
pouze osoby s omezenou schopností 
pohybu či orientace (tj. zejména osoby 
postižené pohybově, zrakově, sluchově, 
mentálně či osoby pokročilého věku).
• Byt 0+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 62, 
I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Zatep-
lený dům v blízkosti autobusového ná-
draží, obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lodžií, 
kuchyňskou linkou a vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,10 m2, celková 
plocha bytu 55,63 m2. Prohlídka 22.8. 
v 15.30-15.45 hodin a 23.8. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 31.8. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 29.8..
• Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo bytu 1, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný prostorný byt v centru 
města, v blízkosti obchodů, vlakového 
nádraží, školy a školky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 56,45 m2, celková plocha 
bytu 58,59 m2. Prohlídka 29.8. v 14.45-
15.00 hodin a 30.8. v 11.15-11.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 31.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. 9. května 100, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Pros-

torný byt v centru města, v blízkosti ob-
chodů, vlakového nádraží a autobusové 
zastávky. Plocha pro výpočet nájemného 
56,30 m2, celková plocha bytu 57,00 m2. 
Prohlídka 29.8. v 15.15-15.30 hodin 
a 30.8. v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.8. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Čs. armády 690, číslo bytu 
13, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům nedaleko centra 
města, s uzavřenou zahradou a s mož-
ností parkování u domu. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, školy 
a školky. Dům s funkcí domovníka. Plo-
cha pro výpočet nájemného 54,72 m2, 
celková plocha bytu 59,04 m2. Prohlídka 
29.8. v 15.00-15.15 hodin a 30.8. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 31.8. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, číslo bytu 
39, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Dům s funkcí domovníka se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobusového 
stanoviště, Penny, Kauflandu, mateřské 
a základní školy a je po částečné rekon-
strukci. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 66,75 m2, celková plo-
cha bytu 68,60 m2. Prohlídka 30.8. 
v 10.30-10.45 hodin a 31.8. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 5.9. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 1158, číslo bytu 
4, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Za-
teplený věžový dům po rekonstrukci se 
nachází v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního a nákupního střediska. Možnost 
parkování u domu. Byt s balkonem 
a zděnou koupelnou se sprchovým kou-
tem je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 62,80 m2, celko-
vá plocha bytu 65,05 m2. Prohlídka 5.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 6.9. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 12.9. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům se nachází v blízkosti školy, 
školky, obchodů a střediska zdravotnic-
kých služeb. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží sklepní 
kóje na patře. Plocha pro výpočet nájem-
ného 59,33 m2, celková plocha bytu 60,67 
m2. Prohlídka 6.9. v 10.30-10.45 hodin 
a 7.9. v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 12.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 686, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
ká zástavba v blízkosti centra města, par-
ku, základní a střední školy. Koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájemného 
75,29 m2, celková plocha bytu 75,29 m2. 
Prohlídka 5.9. v 16.00-16.15 hodin a 6.9. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.9. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Štefánikova 906, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní cihlový dům v centru města. 
U domu je dvůr s parkovacími místy 
a hřištěm pro děti. Poblíž domu je auto-
busové nádraží a Penny Market. Byt je 

po celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 74,50 m2, celková plo-
cha bytu 74,50 m2. Prohlídka 12.9. 
v 14.30-14.45 hodin a 13.9. v 11.15-11.30 
hodin. Licitace bytu se koná 14.9. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 18, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Zatep-
lený dům v blízkosti autobusového ná-
draží, obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lodžií, 
kuchyňskou linkou a vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 64,25 m2, celková 
plocha bytu 70,03 m2. Prohlídka 5.9. 
v 15.30-15.45 hodin a 6.9. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 14.9. v 16.15 
hodin. Podání přihlášky do 12.9..
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo bytu 
14, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům poblíž supermarketu Penny 
a autobusového nádraží. Možnost parko-
vání u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 12.9. 
v 14.45-15.00 hodin a 13.9. v 11.30-11.45 
hodin. Licitace bytu se koná 14.9. v 16.30 
hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 7, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Dům 
se nachází přímo na náměstí ve Starém 
Bohumíně, v blízkosti autobusové za-
stávky, nemocnice, školy a  školky. 
V domě je zajištěn úklid společných pro-
stor. Byt s balkonem a komorou na chod-
bě. Plocha pro výpočet nájemného 40,33 
m2, celková plocha bytu 42,16 m2. Pro-
hlídka 12.9. v 15.15-15.30 hodin a 13.9. 
v 12.00-12.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.9. v 16.45 hodin. Licitace se mo-
hou zúčastnit pouze osoby s omezenou 
schopností pohybu či orientace (tj. ze-
jména osoby postižené pohybově, zrako-
vě, sluchově, mentálně či osoby pokroči-
lého věku).
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Pros-
torný nově opravený byt v centru města, 
v blízkosti obchodů, vlakového nádraží 
a autobusové zastávky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,68 m2, celková plocha 
bytu 66,68 m2. Prohlídka 12.9. v 15.30-
15.45 hodin a 13.9. v 10.45-11.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Pros-
torný nově opravený byt v centru města, 
v blízkosti obchodů, vlakového nádraží 
a autobusové zastávky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,68 m2, celková plocha 
bytu 66,68 m2. Prohlídka 12.9. v 15.45-
16.00 hodin a 13.9. v 11.00-11.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Bezručova 1145, číslo bytu 
17, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v blízkosti 
školy, školky a autobusové zastávky. 
K bytu náleží dva balkony. Plocha pro 
výpočet nájemného 47,75 m2, celková 
plocha bytu 51,49 m2. Prohlídka 14.9. 
v 15.30-15.45 hodin a 15.9. v 11.00-11.15 

hodin. Licitace bytu se koná 19.9. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 78, 
I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. Za-
teplený dům v blízkosti autobusového 
nádraží, obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lodžií, 
kuchyňskou linkou a koupelnou s vanou. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha pro 
výpočet nájemného 62,76 m2, celková 
plocha bytu 68,13 m2. Prohlídka 12.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 13.9. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 19.9. v 16.45 
hodin. Podání přihlášky do 14.9..
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v centru města, 
s možností parkování u domu. V blízkos-
ti domu se nachází vlakové a autobusové 
nádraží, školy a školky. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemného 
59,86 m2, celková plocha bytu 59,86 m2. 
Prohlídka 14.9. v 15.00-15.15 hodin 
a 15.9. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 21.9. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo bytu 31, 
I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. Věžový 
zateplený dům v centru města. Poblíž 
domu se nachází vlakové nádraží, ná-
kupní možnosti, restaurace, kulturní 
vyžití, školy a školky. Byt se sprchovým 
koutem a balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 12.9. v 14.00-14.15 hodin 
a 13.9. v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 21.9. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, číslo 
bytu 60, I. kategorie, 11. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v centru 
města. Poblíž domu se nachází vlakové 
nádraží, nákupní možnosti, restaurace, 
kulturní vyžití, školy a školky. Byt se spr-
chovým koutem a balkonem je po celko-
vé rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha bytu 
29,80 m2. Prohlídka 12.9. v 14.15-14.30 
hodin a 13.9. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 21.9. v 16.45 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V nízkopodlažním domě v Husově ulici 
309 se 31. srpna licituje nově zrekonstruo-
vaný byt 2+1. Jeho prohlídky proběhnou 
29. a 30. srpna.

V cihlovém domě ve Studentské 686 je k dis-
pozici byt 2+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 5. a 6. září, licitace se koná 12. září.

Připravované licitace městských bytů
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Bohumín pomáhá šetřit peníze nájemníkům městských bytů a pokračuje v zateplování 
svých domů. Do zvýšení komfortu bydlení na osmi adresách město letos vloží téměř 
40 milionů. Peníze investuje nejen do úprav fasád, ale i oprav balkonů, střech a vstup-
ních prostorů.

Proměna bytových domů s osmi vchody je 
v plném proudu. Letošní balík modernizací za-
hrnuje městské nemovitosti, které alespoň někte-
rou částí lemují Štefánikovu ulici, byť adresy mají 
různé. Jde například o čtveřici domů z konce  
50. let u křižovatky »u Vangela«, které město 
koupilo v roce 2019 za 17 milionů od společnosti 
Residomo. Další čtyři nízkopodlažní cihlové 
domy se nacházejí v úseku Štefánikovy ulice 

mezi evangelickým kostelem a úřadem práce. 
Většina pochází z poválečného období a nese 
prvky sorely (socialistický realismus). Architek-
tonicky cenný byl v minulosti pouze dům číslo 
414 z roku 1910, jenže ten o své zdobné prvky 
a původní okna přišel už při necitlivých úpra-
vách v minulém století. Současné zateplení se 
bude snažit zachránit alespoň to málo, co ze se-
cesní éry zbylo. 

Během rekonstrukcí se firmy nezaměří pouze 
na obvodový plášť, ale opraví také balkony a vy-
mění na nich zábradlí. Střechy pak dostanou 
novou krytinu. „U šesti revitalizovaných domů 
zároveň proběhnou úpravy vstupních prostorů. 
Nájemníci se dočkají nových vchodových dveří se 
schránkami,“ informovala vedoucí odboru sprá-
vy domů bohumínské radnice Kateřina 
Pálková. 

Do hromadných oprav městských domů in-
vestuje radnice už řadu let. V postupném zatep-
lování bytového fondu vidí cestu, jak nejefektiv-
něji šetřit peníze nájemníků. Zvláště v době, kdy 
ceny energií rostou strmě vzhůru, jde o jednu 
z priorit města. „Kromě zateplování chceme úspo-
ry hledat také ve výměně osvětlení společných 
prostorů za energeticky méně náročné,“ zmínil 
místostarosta Igor Bruzl.

Bohumín vlastní 4 260 bytů a je největším po-
skytovatelem bydlení ve městě. Do zateplování 
a souvisejících úprav plánuje v příštím roce vlo-
žit obdobnou částku jako letos. � (woj, tch)

Městská knihovna udělala průvan ve skladech a regálech. Vyřazené, ale stále zajímavé 
tituly nabídla během antikvariátu 10. srpna na náměstí T. G. Masaryka. Vyhledávanou 
akci bibliofilů navíc doplnily atrakce pro děti a odpočinková zóna.

Tři řady stolů se pod horami knih téměř pro-
hýbaly, přičemž většinu titulů nabízela knihovna 
za symbolickou pětikorunu. K mání bylo i pár 
hodnotnějších kousků, ale ani jejich cena nepře-
sáhla padesát korun. Zájemci, kterých se v prů-
běhu dne na antikvariátu protočily dvě tisícovky, 
postupně pulty »luxovali«. Celkově si pořídili 
bezmála tři a půl tisíce titulů.

Městská bibliotéka na akci tradičně nabízela 
možnost vyřízení nových nebo prodloužení stá-
vajících čtenářských průkazů s poloviční slevou. 
A přichystala také doprovodný program. „Zámě-

rem bylo, aby antikvariát nebyl jen prodejní akcí, 
ale aby nabídl i přidanou hodnotu. Pro děti jsme 
připravili mlžnou bránu, skákací hrad a na ná-
městí jsme z knihovny dopravili také obří kostky,“ 
popsal ředitel K3 Karel Balcar. Ti nejmenší i je-
jich rodiče se navíc díky tvůrčím dílnám dozvě-
děli, jakým aktivitám se dětské programy 
v knihovnách věnují. A svůj koutek měli na ryn-
ku i dospělí. V odpočinkové zóně s křesílky si 
mohli pohovět, dát si zdarma kávu nebo čaj 
a ještě před koupí se začíst do knížky, kterou si 
na trhu vyhlédli.� (tch)

Domy u křižovatky Štefánikovy ulice a třídy Dr. E. Beneše koupilo město před třemi roky. Nyní jim dává nový kabát.

Rovnou čtyři městské nemovitosti prochází rekonstruk-
cí v okolí křižovatky u evangelického kostela.

Zateplování se letos soustředí na Štefánikovu

Knižní antikvariát s bonusy

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Pro rodiny zdarma
Rodiny s dětmi mohou během tří zářijových 
nedělí navštívit zdarma atraktivní místa. 
Umožní jim to »Dny rodin«, které pořádá 
organizace Centrum psychologické pomoci 
a Moravskoslezský kraj. Volné vstupy platí 
4. září v Archeoparku Chotěbuz, 11. září na 
hrad Sovinec a 18. září do Muzea nákladních 
automobilů Tatra (zde je volňásek podmíněn 
rezervací na webu muzea). Krom bezplatné 
návštěvy se rodiny mohou těšit na atrakce 
a zábavné programy, které budou v uvede-
ných dnech probíhat od 13 do 17 hodin. (red)
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V bohumínských ulicích proběhla velká rošáda ukazatelů rychlosti. Navíc městská 
policie nechala poprvé nainstalovat přístroj nové generace, který už není pouhým 
»měřičem«, ale po úpravě umí plnit i funkci represivního radaru. Zpracovávat data, 
fotit a odesílat údaje k přestupkovému řízení. Do inovací v oblasti bezpečnosti na sil-
nicích šlo 545 tisíc.

Strážníci pořídili tři kusy nových multifunkč-
ních tabulí. V Opletalově ulici v Nové Vsi a v Be-
zručově v Záblatí u školy nahradily stávající star-
ší typy, které měly jen informativní funkci. Třetí 
tabule se objevila na novém místě, v Bezručově 
ulici u bývalé hlavní vrátnice a kulturáku železá-
ren. „Tento moderní typ přístrojů zvládá tři funk-
ce. Ukazuje rychlost vozidel a při jejím překročení 
zobrazí výzvu ke zpomalení. Navíc lze k této ta-

buli pořídit a nainstalovat modul, který nahradí 
plnohodnotný radar,“ informoval ředitel městské 
policie Roman Honysz.

Nové tabule »klamou tělem«. Řidiči jsou zvyk-
lí vídat represivní radary v podobě ocelových 
krabic, jako například v Orlové. Tento model se 
přitom tváří jako pouhý ukazatel, ale s doplňko-
vým vybavením zvládá stejné funkce. „Nějakou 
dobu budeme data z přístrojů vyhodnocovat. Až 

na jejich základě se vedení města rozhodne, zda 
rozšíření pořídíme,“ sdělil Honysz s tím, že tato 
alternativa by současně vyžadovala zřízení nové 
agendy na radnici, která by se věnovala řešení 
pokut.

Technici v uplynulých dnech krom instalace 
nových elektronických cedulí vrátili na místo 
i jednu původní. Funkční už je opět ukazatel 
v Hraniční ulici u záblatského rozcestí, který mu-
sel do opravy poté, co jej korbou »sestřelil« ne-
známý nákladní vůz. Ani vyměněné starší mo-
dely z Nové Vsi a Záblatí, jež mají pouze 
informativní funkci, ve šrotu neskončí. Městská 
policie je umístí do obytných zón.� (tch)

Měřič nebo radar? Tabule »klamou tělem«

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Volby do městského zastupitelstva se uskuteční v pátek 23. září 
od 14 do 22 hodin a v sobotu 24. září od 8 do 14. hodin. Probí-
hat budou v devatenácti okrscích, přičemž u dvou dochází ke 
změnám. Obyvatelé Budovatelské ulice, kteří museli v minu-
losti cestovat do záblatské školy, letos odvolí v Bezručově škole 
u železáren. Občané s úřední adresou radnice (Masarykova 
158) budou nově volit přímo na městském úřadu.

V komunálních volbách mohou 
hlasovat plnoletí občané členských 
států Evropské unie (pokud plno-
letosti dosáhnou alespoň druhý 
den voleb), kteří mají v Bohumíně 
trvalý pobyt (u cizinců může být 
i přechodný). Ve volební místnosti 
prokáží komisařům totožnost ob-
čanským průkazem nebo pasem, 
cizinci navíc předloží povolení 
k pobytu nebo potvrzení o pře-
chodném pobytu. V místnosti ob-
drží úřední obálku, případně hla-
sovací lístek. Ten za plentou 
upraví, vloží do obálky a vhodí do 
urny. 

Pro komunální volby je pouze 
jeden hlasovací lístek, na kterém 
jsou všechny kandidující strany. 
Každý volič má tolik hlasů, kolik je 
členů zastupitelstva (v Bohumíně 
23). Hlasovat lze třemi způsoby. 
Křížkem označit jednu stranu jako 

celek (hlas se započte každému 
kandidátovi podle pořadí). Ozna-
čit jednotlivé kandidáty z kterékoli 
strany (maximálně 23). Označit 
jednu stranu plus některé kandidá-
ty jiných partají (hlas se přednost-
ně započte označeným jednotliv-
cům a pak tolika kandidátům 
označené strany, kolik zbývá míst 
do zaplnění zastupitelstva).

Volič může požádat ze závaž-
ných důvodů, zejména zdravot-
ních, obecní úřad a v den voleb 
okrskovou komisi o to, aby mohl 
ve svém okrsku hlasovat mimo vo-
lební místnost. Zájem o hlasování 
do přenosné schránky lze hlásit 
osobně v radničním infocentru 
nebo telefonicky na číslech 596 
092 110, 596 092 111, v den rozno-
su hlasovacích lístků také voleb-
ním komisařům. 

� Miroslava ŠMÍDOVÁ,
� vedoucí organizačního odboru

23. a 24. září se uskuteční volby do 
zastupitelstev obcí. Právo volit i kan-
didovat mají při splnění zákonných 
podmínek nejen plnoletí občané Čes-
ka, ale také jiných členských zemí 
Evropské unie. 

Aby se mohli cizinci zúčastnit ko-
munálních voleb, musí být v konkrét-
ní obci přihlášení k trvalému nebo 
přechodnému pobytu a zapsaní v do-

datku stálého seznamu voličů. O zápis 
musí osobně požádat v ohlašovně 
městského úřadu.

Zápis je možné provést nejpozději do 
uzavření dodatku stálého seznamu voli-
čů, ke kterému dochází dva dny před 
konáním voleb, letos tedy do 21. září  
do 16 hodin. Zápis pak zůstává platný 
i pro další hlasování, pokud cizinec ne-
požádá o vyškrtnutí.� (mšm)

Novela zákona o silniční dopravě, 
která v rámci evropského »balíčku 
mobility« vstoupila v platnost v sr-
pnu, přináší změny zejména při pro-
vozování mezinárodní dopravy. 
Upravuje název koncesované živnos-
ti a podmínky jejího provozování.

Největší změnu pocítí podnikate-
lé, kteří dosud provozovali »malou« 
mezinárodní dopravu vozidly od 2,5 
do 3,5 tuny. Pokud chtějí pokračovat, 

musí do šesti měsíců od nabytí účin-
nosti novely (nejpozději do 31. led-
na) požádat živnostenský úřad 
o změnu předmětu podnikání. Navíc 
musí splnit a doložit stejné podmín-
ky jako provozovatelé »velké« dopra-
vy, tedy podmínky usazení, dobré 
pověsti, finanční způsobilosti a od-
borné způsobilosti. Bližší informace 
podá kterýkoli živnostenský úřad.�
� (afe)

Komunální volby v Bohumíně Účast cizinců ve volbách

Nákladní mezinárodní doprava

� Narozeninový koncert
Kulturní spolek Oderberg pořádá k 5. výročí založení slavnostní koncert. 
Ve velkém sále hotelu Pod Zeleným dubem bude znít taneční a swingová 
hudba 30. a 40. let v podání špičkového pražského orchestru Blue Star 
Václava Marka. Koncert nazvaný Nebe na zemi se koná 6. září od 19 ho-
din. Vstupenky za 320 korun v recepci hotelu, tel.: 733 744 484.
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Pivní slavnosti se letos nesly v rockovém duchu. Co účinkující, to pořádná dávka řízné 
muziky. A drsné rockery na pódiu i pod ním jen tak něco nerozhází. Ani tři extrémní 
průtrže mračen, které se 13. srpna prohnaly nad bohumínským Hobbyparkem.

„Předpověď počasí nebyla příznivá. Proto jsme 
připravili pět velkoplošných stanů, aby se měli ná-
vštěvníci před deštěm kam ukrýt,“ uvedl ředitel 
pořádající K3 Bohumín Karel Balcar. Jak doplnil, 
i přes nelichotivé meteorologické vyhlídky dora-
zili všichni účinkující i stánkaři. Jen bez kolotoče 
se musela akce obejít. 

Návštěvníci slavností mohli ochutnat 70 druhů 
chmelového moku z malých i velkých pivovarů 
nebo se na pódiu zúčastnit soutěží s pivní téma-
tikou. Pro děti připravili organizátoři atrakce 
a pro všechny promítání na velkoplošné obrazov-
ce. Účast sice zaostala za dřívějšími prosluněnými 
ročníky, i tak si sobotní odpoledne v Hobbyparku 
nenechalo ujít 2 500 lidí.� (tch)

Většina z dvanácti nově vysazených dubů, které měly vytvořit alej 
v Dlouhé ulici směrem ke hřbitovu ve Starém Bohumíně, během 
několika týdnů odumřela. Jejich chřadnutí má na svědomí tra-
cheomykóza, onemocnění napadající cévní systém stromů. Město 
sazenice reklamovalo.

Odumírání dubů s tracheomykóz-
ními příznaky patří dlouhodobě 
k nejčastějším problémům postihu-
jícím tento druh stromů. „Přispívá 
k tomu i ráz povětrnostních podmí-
nek, tedy dlouhodobé sucho a vysoké 
teploty. Hlavními známkami one-

mocnění je opožděné rašení někte-
rých větví, vadnutí listů a později 
i prosychání a odumírání koruny 
stromu. Podle zjištění našich zahrad-
níků byly sazenice stromů napadeny 
už při dodávce z Německa. Firma 
reklamaci uznala a v průběhu podzi-

mu nahradí neperspektivní kusy no-
vými,“ uvedla Ľubica Jaroňová z od-
boru životního prostředí a služeb 
bohumínské radnice.

Naopak dvanácti novým dubům 
za sportovní halou směrem k dálnič-
nímu přivaděči se daří. „Na rozdíl od 
těch ve Starém Bohumíně se tyto kusy 
ujaly. Během dubna je do lokality 
u podchodu k lesoparku Na Panském 
dodala Správa silnic Moravskoslez-
ského kraje. Šlo o nařízenou náhrad-
ní výsadbu za kácení,“ vysvětlila 
Jaroňová.

Obě nově zalesněné plochy mají 
časem přispět k vytvoření přirozené 
protiprašné a protihlukové bariéry. 
Duby jsou jako dlouhověké stromy 
pro tyto účely jedny z nejvhodněj-
ších, a to i přes riziko různých one-
mocnění. „Zvýšení podílu a obnova 
veřejné zeleně ve městě je jedním 
z klíčových bodů strategického plánu 
do roku 2030. Letos vykupujeme po-
zemek k výsadbě izolačních dřevin, 
kterými chceme ozelenit sjezd k dál-
nici,“ informoval místostarosta Lu-
mír Macura.

Město také připravuje projekty 
dosadby nové zeleně u bunkru, ob-
řadní síně a podél cyklostezek. 

V plánu má i velký projekt regenera-
ce parku Petra Bezruče a revitalizaci 
dvou menších parčíků u evangelic-
kého kostela a u vlakového nádraží.�
� Jana KONČÍTKOVÁ

Hodně piva a ještě více vody

Uschlou alej čeká na podzim obměna

Letos vysazené duby u silnice ke staro-
bohumínskému hřbitovu odumřely. 
Dodavatel je na podzim vymění.

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Počátkem srpna šokoval Bohumíňáky portál Seznam Zprávy in-
formací, která se týkala místního zimního stadionu. Podle portálu 
má stadion kvůli rostoucím cenám energií problémy a zvažuje 
omezení sezony. Tato z prstu vycucaná zpráva je však na hony 
vzdálená realitě. Bohumínský zimák v létě prošel řadou moder-
nizací a v září začne připravovat led. Ten podle plánu nejprve 
otestují hokejisté a hned po nich i veřejnost.

Podobně jako ve školních budo-
vách využívá zimák ve správě 
Bosporu letní měsíce k opravám 
a inovacím. Letos se pustil do potru-
bí s chladicím médiem, solankou. 
„V roce 2000 proběhla generální opra-
va betonové plochy i s potrubím, které 
se pod ní nachází. Sběrné potrubí 
mimo plochu však zůstalo původní, 
pamatovalo úplné začátky stadionu 

z konce 70. let. Po více než čtyřech 
dekádách však ocel zkrátka zkorodo-
vala a trubky začaly téct,“ vylíčil ve-
doucí zimního stadionu Petr Lako-
mý. Doplnil, že kovové rozvody nyní 
nahradil plast a rekonstrukce včetně 
izolace stála milion.

Na dalšího půl milionu přišla ob-
nova osvětlení haly zimního stadionu 
s tím, že investice se částečně vrátí ve 

formě úspor. „Několik set obstarož-
ních zářivek jsme nahradili LED sví-
tidly. Nejenže mají výrazně nižní spo-
třebu, ale současně vyšší světelný tok. 
Hala tak bude podstatě lépe osvětle-
ná,“ pochvaloval si Lakomý a zmínil 
ještě třetí letní inovaci, generální 
opravu výměníku tepla za 180 tisíc.

Práce na stadionu finišují a spor-
tovní středisko se připravuje na další, 
v pořadí už pětačtyřicátou sezonu. 
Zamražovaní plochy začne 8. září, 
aby na čerstvý led mohl 16. září vyjet 
bohumínský hokejový klub i ama-
térští hokejisté. Na ně pak od 1. října 
naváže bruslení veřejnosti.� (tch)

Město už podruhé za poslední tři roky hodí záchranné lano míst-
ním spolkům a sportovním klubům. Dramaticky rostoucí ceny 
energií, dopravy a služeb ohrožují jejich fungování. Radní proto 
navrhli zastupitelům zvýšení příspěvků spolkům o čtvrtinu. Po-
dobně se Bohumín k zájmovým aktivitám obyvatel postavil už 
v době koronavirové krize.

„Spolky a kluby zažívají těžké časy. 
V posledních dvou letech je drtil koro-
navirus, dospělí ani děti se nemohli 

pořádně scházet, trénovat, pořádat 
akce. Sotva se po uvolnění restrikcí 
kluby pomalu nadechly, přišla energe-
tická krize a prudké zdražování. To by 
pro řadu z nich mohlo být likvidační. 
Přitom naše spolky jsou úspěšné, sta-
rají se o děti a mládež, díky nim lidé 
mají pestrou nabídku volnočasového 
vyžití. Smysluplné aktivity zajišťují 
i společenský kontakt. Nenecháme pro-
to spolky padnout,“ míní místostaros-
ta Igor Bruzl. 

Město je proto připraveno projed-
nat navýšení individuálních dotací 
i příspěvků na činnost výkonnostních 

sportovců o 25 procent, což předsta-
vuje částku více než dva miliony. „Si-
tuaci na trhu energií pozorně sleduje-
me, zvýšení cen může znamenat 
zásadní ohrožení i pro spolky, které 
mají vlastní nemovitosti nebo jsou 
v dlouhodobém nájmu. Budeme hle-
dat cesty, jak bychom mohli pomoci 
i jim. Je skoro jisté, že kdybychom je 
nepodpořili, tak pro řadu z nich by 
byla nadcházející sezona bojem o pře-
žití,“ říká Bruzl.

Jak připomněl, v koronavirové 
době, kdy města a obce avizovala 
krácení dotací spolkům a klubům 
z důvodu pozastavení jejich činnos-
ti, Bohumín se k těm svým zády ne-
otočil. „Máme ve městě 1 700 lidí, 
kteří se organizovaně věnují nějaké 
zájmové aktivitě. V době covidu jsme 
si dali za cíl, aby těžkou dobu přečka-
li. Práce založené na dobrovolnosti si 
vážíme a nechceme spolky nechat 

napospas nečinnosti vlády,“ dodává 
místostarosta.

Mezi nejaktivnější zájmové spolky 
v Bohumíně patří dobrovolní hasiči. 
Pět jednotek, které v městských čás-
tech fungují, zaznamenává ročně až 
dvě stovky zásahů. Navíc se systema-
ticky věnují dětem. Ve městě se anga-
žují i rybáři, myslivci, včelaři a za-
hrádkáři, další spolky zahrnují 
kulturu, historii či umění. Samostat-
nou kapitolou jsou pak sportovní 
kluby, které sdružují všechny katego-
rie od dětí až po veterány. „Nejde zda-
leka jen o populární sporty, jako je 
fotbal, hokej, házená či florbal. V Bo-
humíně máme široké spektrum spor-
tovních aktivit, mezi velmi úspěšné 
kluby patří také naši plavci, vzpěrači, 
judisté, siloví trojbojaři, samozřejmě 
nesmím zapomenout ani na tanečníky 
a další,“ uzavřel Bruzl.�
� Jana KONČÍTKOVÁ

Pohřbili živého! Zimák je v kondici

Drahota ohrožuje spolky, město jim pomůže

Původní kovové rozvody solanky a moderní plastové.

Foto: Petr LakomýFoto: Petr Lakomý

Instalace LED osvětlení, které je výkonnější a úspornější.

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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Před rokem si na pláži Kališova jezera odbyl premiéru originální hudební festival. Ne-
všední prostředí a zajímavá multižánrová skladba vystupujících zanechaly dojem. Ten-
tokrát se 6. srpna Kalich Fest vrátil v ještě větším měřítku. Na dvou plnohodnotných 
pódiích se postupně vystřídalo deset kapel a diskžokejů.

„Podařilo se nám na pláž zajistit umělce z Prahy, 
Polska, Slovenska a nechyběly ani místní kapely. Už 
nám zbýval pouze nějaký maďarský zástupce, aby 
zkompletoval Visegrádskou čtyřku,“ prohlásil 
s nadsázkou Tomáš Rusek z pořádajícího spolku 
Město Bohů. Letní party však nebyla jen o muzice. 
U jezera vyrostla odpočinková zóna s nabídkou 

drinků nebo vodních dýmek a řada kiosků s ob-
čerstvením. „Svůj stánek tady mělo také Kulturní 
centrum z Gorzyc, které nabízelo bigos, koláče 
a další polské speciality. Pro návštěvníky jsme při-
pravili také překvapení v podobě výstavy jazzových 
plakátů polského umělce. Expozici jsme umístili na 
stromy,“ pokračoval Rusek.

Během sobotního odpoledne si na Kalich našla 
cestu asi tisícovka návštěvníků, z nichž si tady ka-
ždý našel to své. Například závěrečnou »tichou 
diskotéku«, kdy si posluchači vychutnávali rytmy 
prostřednictvím zapůjčených sluchátek. � (tch)

Město přispěje na opravu fasády starobohumínské dominanty, kostela Narození Panny 
Marie. Ten je nejstarší kulturní památkou na území města. Původně šlo o gotický kostel 
ze 14. století, který však po požáru v roce 1850 a následné opravě změnil podobu. 

Přestavbou a snížením kleneb vznikl z trojlod-
ního kostela jednolodní. Věž ztratila cibulovou 
báň s lucernou a získala jehlancovou střechu. 
Dnešní vzhled získal kostel až po další rozsáhlé 
rekonstrukci v letech 1910 až 1911.

Obnova vnějšího pláště starobohumínského 
kostela vyjde na dva miliony. Fasáda je v havarij-
ním stavu, oprava má zahrnovat i nátěr ciferníků 

hodin, rámů oken a žaluzií. „Péče o historické bu-
dovy je nesmírně náročná, a to nejen po finanční 
stránce. Církevním organizacím pravidelně přispí-
váme formou dotací, přesto je občas potřeba pomoci 
i nad rámec běžné podpory. Stojíme o to, aby pa-
mátky měly reprezentativní vzhled a působily dů-
stojně. Na první pohled je patrné, že kostel Naroze-
ní Panny Marie ve Starém Bohumíně obnovu 

potřebuje. Moravskoslezský kraj přislíbil církvi je-
den a půl milionu, my plánujeme podpořit opravu 
fasády částkou 400 tisíc,“ uvedl starosta Petr Ví-
cha.	

Město v posledních letech financovalo zkrášlení 
obou památkově chráněných budov radnice 
v centru. „Zajistili jsme tlakové čištění fasád, vymě-
nili stará okna za repliky a zrekonstruovali jsme 
i průjezd do dvora,“ doplnil starosta s tím, že ně-
kolik let trvající opravy si vyžádaly částku v řá-
dech milionů. Nánosů nečistot zbavila odborná 
firma také sousední kostel Božského Srdce Páně 
a přilehlou faru, město se na čištění podílelo část-
kou téměř 130 tisíc. Loni Bohumín vyslyšel pros-
bu o příspěvek na opravu místního evangelického 
kostela. Stavbaři v něm museli kompletně vyměnit 
podlahu. Investice přišla farnost na více než 1,5 
milionu, 250 tisíc poskytla radnice. Na stavební 
práce přispěl kromě města i kraj, samotná církev 
a řada drobných dárců.� Jana KONČÍTKOVÁ

Na pláž už se nechodí jen za koupáním

Kostel potřebuje opravu, pomůže i město

Foto: Adéla OpartyováFoto: Adéla Opartyová

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Přes dva tisíce majitelů psů eviduje v současné době bohumínská radnice. Na téměř 
šest stovek z nich však nemá e-mailový či telefonní kontakt. Díky novému informač-
nímu systému přitom může město pejskařům posílat upozornění na splatnost poplat-
ku elektronicky. Prosí proto chovatele, aby své mobilní číslo nebo elektronickou ad-
resu úřadu poskytli.

„Letos jsme přistoupili ke zrušení složenek. Ten-
to zastaralý způsob nás stál desetitisíce korun roč-
ně. Přitom byl neefektivní, protože podle naší 
evidence je na poště platilo méně než deset procent 
osob. Systém elektronických upozornění na termín 
splatnosti už jsme zavedli u poplatku za svoz od-
padu, nyní k němu přistupujeme i u majitelů psů,“ 
vysvětlila vedoucí organizačního odboru Miro-
slava Šmídová.

V Bohumíně je podle statistik 2 123 majitelů 
psů, někteří jich ale chovají více, proto je v měst-
ské evidenci 2 230 těchto zvířat. Domkaři platí 
jednou ročně 240 korun, lidé v bytech 1 020 ko-

run, tuto částku si mohou rozložit do dvou splá-
tek. Právě těm, kteří platí pololetně, nyní přijde 
poprvé upozornění k úhradě na jejich mobil 
případně do e-mailové schránky. „Plátci, na něž 
elektronický kontakt nemáme, obdrží standardní 
poštou písemné upozornění s údaji k platbě. Už to 
ale nebude klasická poštovní složenka,“ popsala 
Šmídová.

Termín úhrady druhé splátky poplatku za psa 
je 31. srpna. Pokud si pejskaři, kteří doposud 
využívali složenky, chtějí usnadnit komunikaci 
s úřadem, mohou kontaktovat Zoru Ilykovou 
z finančního odboru (ilykova.zora@mubo.cz, 

tel.: 596 092 274, budova A, kancelář 221). Po-
skytnutím elektronických údajů si zajistí avízo 
z radnice v dostatečném předstihu. Poplatek mo-
hou uhradit převodem z účtu nebo osobně 
v radniční pokladně (hotově i kartou). Bohu-
míňáci mohou od loňska využívat také městský 
Portál občana. V něm mají správu všech poplat-
ků na jednom místě.� Jana KONČÍTKOVÁ

Food festival ve Skřečoni:

Pejskaři a platby v digitální éře

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Vznikla na počátku 90. let z recese, na koncertním pódiu vy-
stoupila jen párkrát a její produkce se jen stěží dala nazvat mu-
zikou. Byla to spíš show. Přesto se kapela ZZKLPIDL stala na 
bohumínské hudební scéně legendou. Nyní, po třiceti letech 
hibernace, opět překvapila. Vydala vinylovou desku, která už 
koluje po celém světě a sbírá zajímavé ohlasy.

ZZKLPIDL je historicky teprve 
čtvrtou kapela z Bohumína, která vy-
dala vinylovou dlouhohrající desku, 
a to v limitovaném počtu 295 kusů. 
Současně s elpíčkem distribuuje al-
bum také na »archaickém« nosiči, 
magnetofonové kazetě. Díky síti hu-
debních fanoušků po celém světě ro-
zeslala kapela svou desku například 
do Holandska, Švédska, Německa, 
USA nebo Japonska. A ohlasy příz-
nivců tvrdé muziky jsou nadšené.

To, že se parta muzikantů a šoume-
nů dala po třech dekádách zase do-
hromady, způsobila umrtvená koro-
navirová doba. Hudebníci, kteří 
působí i v jiných skupinách, s nimiž 
nemohli vystupovat, se rozhodli oži-

vit komorní devadesátkový projekt. 
Začali se scházet, zkoušet a pak zamí-
řili do studia natočit elpíčko. Přestože 
dnes už někteří členové ZZKLPIDL 
v Bohumíně nebydlí, během let se 
rozletěli do různých koutů Česka, stá-
le se hlásí k odkazu rodného města. 
A na desce jméno Bohumína několi-
krát zazní.

LP deska je k dostání v bohumín-
ském knihkupectví na tř. Dr. E. Bene-
še. Její první křest proběhl během 
koncertu v jižních Čechách, slezský 
křest je v plánu 17. září opět během 
vystoupení v sále restaurace v Pudlo-
vě. ZZKLPIDL s nadsázkou uvedla, 
že odehraje dva koncerty a pak se na 
30 let opět rozpadne.� (tch)

Aroma česneku, majoránky, kmínu a smaženého 
bramborového těsta. Hasičskou zahradu ve Skře-
čoni provoněly 23. července bramboráky, respek-
tive stryky, jak se jim říká ve zdejším slezském 
nářečí »po našymu«. Pod širým nebem se konal 
první ročník food festivalu se zaměřením právě na 
tuto dobrotu.

Na správném festivalu nemůže chybět muzika nebo čepo-
vané pivo. Ovšem skřečoňstí hasiči společně s městskou 
agenturou K3 se rozhodli akci zatraktivnit kulinářskou sou-
těží. Volba padla na oblíbené bramborové placky. Česká 
cmunda nebo slezské stryky mají stejné základní ingredien-
ce. Existuje ovšem spousta rodinných receptů, které tuto 
klasiku odlišují, předávají se z generace na generaci a mají 
pro ně cenu kulinářských pokladů. Nyní se jimi mohly ama-
térské týmy pochlubit a porovnat je s konkurencí.

Do premiérového ročníku soutěže se zapojilo devět druž-
stev, které připravily placky ze čtvrt tuny brambor. O vítězi 
rozhodovali sami strávníci, těch na festival dorazila rovná 
tisícovka. Jejich chuťovým pohárkům nejvíce lahodily bram-
boráky skřečoňského týmu Barojka, druhé místo obsadilo 
Město Bohů a třetí Pro-fit12.� (tch)

Kdo usmaží chutnější bramborák?

ZZKLPIDL desku představila při vystoupení v Peníkově u Českého Rudolce, druhý křest 
proběhne v září v Pudlově.

Bohumínská recese dobývá svět

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Dlouhozobka svízelová žije ve Středomoří, v severní Africe, na 
Středním východě, od Střední Asie až po Japonsko a na Aljaš-
ce. V zimě migruje do jižní Asie a do západní Afriky. U nás získal 
tento lišaj lidový název český kolibřík. 

Dlouhozobka svízelová je v Ev-
ropě všudypřítomným motýlem, 
který žije od alpínského patra až 
po rušná centra velkoměst. Na jihu 
vytváří tři i čtyři generace v roce, 

na sever migrující jedinci dvě ge-
nerace. Chladnější období překo-
návají v jeskyních, dutých stro-
mech nebo v budovách. Na sever 
od Alp přezimující dospělci větši-
nou hynou a místní populaci na 
jaře nahrazují jedinci, kteří do 
střední Evropy přilétají každoroč-
ně z jihu. Jsou aktivní převážně za 
slunečního svitu, kdy v letu sají 
nektar nejrůznějších kvetoucích 
rostlin.�  
� Jiří ŠUHAJ

� Foto: Petr Sněhota

Dlouhozobka svízelová  
(Macroglossum stellatarum) Příroda Bohumínska

motýli (297)

Foto: ZZKLPIDLFoto: ZZKLPIDL

� Odstávka aquacentra
Bohumínské aquacentrum čeká tradiční poprázdninová technická od-
stávka, brány bazénu zůstanou uzavřeny od 1. do 18. září. Hlavní ná-
plní servisní přestávky budou především opravy a čištění, zvláště tam, 
kde za provozu není možné tyto práce provádět.
V rámci odstávky technici standardně vypustí a vyčistí bazény, zkont-
rolují čerpadla a cirkulační systém. Odstávka bude tentokrát delší, pro-
tože krom běžného servisu je nutné provést i dílčí renovace a vylepše-
ní. Opravou projdou podvodní světla, dlažby v bazénové hale, šatny 
v saunovém světě a ochlazovna, kterou doplní polévací vědro. Největší 
inovací pak bude instalace nového vnitřního whirlpoolu.� (red)

� Stop byrokracii 
Řadě živnostníků komplikuje podnikání přebujelá administrativa. Nyní 
však mohou prostřednictvím webu www.stopbyrokracii.cz zasílat návr-
hy na zlepšení podnikatelského prostředí v Česku. Cílem projektu, který 
spustilo Ministerstvo průmyslu a obchodu, je prověřit současnou pod-
nikatelskou byrokracii a na základě veřejné diskuze navrhnout zrušení 
některých administrativních povinností. Náměty na změny zákonů 
a předpisů, které podnikatele zatěžují, je možné zasílat do 15. září.� (afe)
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Patnáctého srpna uplynulo 85 let od vydání výnosu tehdejšího Ministerstva národní 
obrany, kterým byl zřízen Hraničářský pluk 4. Šlo o elitní jednotku Československé 
armády pro boj v pohraničním opevnění. Hraničářem se mohl stát Čechoslovák, tě-
lesně zdatný, osobnostně vyrovnaný a národnostně spolehlivý, čili neměl příbuzné 
v Německu, Rakousku či Maďarsku. U vojáků ženatých se podmínka vztahovala i na 
manželku.  

Jednotku zprvu tvořilo 1 291 vojáků a zajišťo-
vala prostor od Bohumína po dělostřeleckou 
tvrz Smolkov nad Hájem ve Slezsku. V době 
mobilizace na podzim 1938 u jednotky sloužilo 
7 997 mužů. Všichni prošli speciálním výcvi-
kem, důstojníci pak museli absolvovat také kurz 
pro zvláštní účely. 

Hraničáři měli na límcových výložkách chod-
ského psa a v trojúhelníku číslo svého pluku. 
Osádky objektů byly rozděleny na dva sledy, 
přičemž polovina sloužila v objektu, druhá ab-
solvovala výcvik v kasárnách. Každé dva týdny 
se sledy střídaly. 

Významnou událostí pro všechny hraničáře 
bylo převzetí bojové zástavy v září 1938. Slav-
nost se konala v Hlučíně a tamní jednotka se 
vzhledem k dalšímu vývoji situace stala jediným 
hraničářským praporem, který zástavu obdržel. 
11. prosince 1938 byl totiž Hraničářský pluk 4 
rozpuštěn a jeho příslušníci byli převeleni k ji-
ným útvarům, mnozí zamířili až na Podkarpat-
skou Rus. 

Milovníci historie, kteří se chtějí vrátit v čase 
a seznámit se s mnohdy těžkým životem hrani-
čářů, mohou navštívit zachovalý starobohumín-
ský bunkr. Pěchotní srub s označením MO-S5 
je přístupný do konce září každý víkend od 14 
do 18 hodin. K vidění zde jsou repliky vojen-
ských uniforem z 30. let, návštěvník se může vžít 
do role vojáků, pozorovat okolí skrz uzávěry 
střílen, vyzkoušet si obsluhu telefonního přepo-
jovače, pevnostního ventilátoru, ručního výtahu 
pro dopravu munice a mnoho dalšího. 

� Michal HEJDA,
� Klub vojenské historie Bohumín

Klub pořádá nábor 
mladých atletů

Hasičské soutěže v Záblatí

S psí hlavou na límcových výložkách

Atletický klub Bohumín připravuje nábor nových členů pro se-
zonu 2022/23. Náborové dny se uskuteční na hřišti u ZŠ ČSA  
30. srpna a 5. září vždy od 16 do 17 hodin. Děti si během nich 
mohou vyzkoušet jednoduché disciplíny a trenéři zodpoví do-
tazy rodičů. 

V uplynulé sezoně dosáhli nej-
lepších výsledků AK Bohumín 
mladí tyčkaři. Na květnovém atle-
tickém Mistrovství Moravy a Slez-
ska vybojovala dorostenka Karolí-
na Klotková zlato ve skoku o tyči. 
Předvedla svůj nejlepší letošní vý-
kon, když zdolala laťku ve výšce 
2,97 metru. Dařilo se také Petře 
Vitovské, která za svůj osobní re-
kord 2,62 m obsadila čtvrté místo. 
A odchovanec bohumínského klu-
bu, Nikolas Spiros Papadimitriu, 
který nyní startuje v první lize za 
TJ Sokol Opava, obsadil ve skoku 
o tyči třetí místo výkonem 3,86 
metru.

V květnu se konal také krajský 
přebor mladšího žactva. V Opavě 
zaválela tyčkařka Eliška Giecková, 
když obsadila hezké třetí místo 
osobním rekordem 2,76 metru. 
Bližší informace k činnosti klubu 
a náboru na www.ak-bohumin.cz.

� Zdeněk VESELÝ, 
� člen výboru AKB

Po dvouleté vynucené pauze letos dobrovolní hasiči v Záblatí 
obnovili tradiční soutěže v požárním sportu mužů a žen. A tak 
16. července uspořádali 4. ročník memoriálu Lukáše Blahovce.  

Dvouleté utlumení téměř všech 
sportovních či spolkových aktivit 
bohužel stále ještě doznívá a pode-
psalo se na nízké účasti. Na hřišti 
FK Slovan se sešlo pouze deset star-
tujících družstev. Mnoho dobrovol-
ných hasičů totiž během restrikcí 
ukončilo aktivní činnost, některé 
sbory se zase potýkají s finančními 
problémy, a tak se požárnímu spor-
tu věnuje mnohem méně lidí. Ale ti, 
kteří přijeli, předvedli více či méně 
kvalitní výkony. V hlavní kategorii 
mužů zvítězilo družstvo z Vrbice, 

které tím navázalo na svá prvenství 
z let 2017 a 2019. Z vítězství ve své 
kategorii se radovala také vrbická 
děvčata, pohár pro nejlepší veterán-
ský tým pak putoval do Skřečoně.

Další hasičkou soutěž pořádá 
SDH Záblatí v sobotu 27. srpna od 
21 hodin opět na fotbalovém hřišti. 
Půjde o 11. ročník nočního požár-
ního útoku O pohár předsedy FK 
Slovan Záblatí. Utkají se v něm 
mužské i ženské týmy.

� Jiří MISIOŘ,
� hasiči Záblatí

�
Poděkování fotbalistům

My, fanoušci a velcí obdivovatelé kopané jsme velmi pyšní a zároveň 
hrdí na všechny z řad hráčského kádru FK Bospor Bohumín za jejich 
vynikající umístění v Moravskoslezské divizi F. Vynikající výsledek 
hráčů je v tom, že jsou odborně a profesionálně vedení při trénincích 
včetně zápasů, kterých jsme se téměř pravidelně zúčastňovali. Vyjad-
řujeme obrovské poděkování všem hráčům za vzornou reprezentaci 
města v tak krásném sportu jako je kopaná a za velmi hezké sportovní 
zážitky pro nás, fanoušky. Velmi hezké je i z humánního hlediska, že 
si nás hráči i zároveň členové realizačního týmu váží. Za to jim mno-
hokrát děkujeme a velmi si toho ceníme.
� Irena GLATZOVÁ, Zdeněk BEDNAŘÍK

Foto: KVH BohumínFoto: KVH Bohumín

Úspěšné bohumínské tyčkařky na atle-
tickém Mistrovství Moravy a Slezska.

Foto: AK BohumínFoto: AK Bohumín
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AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 21.00

pátek 10.00–21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 

1.9. až 18.9. SERVISNÍ ODSTÁVKA 
AQUACENTRA

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně v 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 10.00 – 20.00

LEZECKÁ STĚNA

denně v 10.00 – 20.00

ADVENTURE GOLF 

734 788 666,  
adventure-golf@bospor.info, 

srpen 9.00 – 21.00 
září 9.00 – 19.00

TENISOVÉ KURTY 

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

srpen 8.00 – 20.00 
září 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info

Činku nad hlavou, zlato na krku

Záblatí chce kopat v horních patrech

V maďarské Budapešti se od 2. do 7. srpna konalo Mistrovství 
Evropy v benchpressu. Nejprve se 421 účastníků, z toho os-
madvacet českých reprezentantů, popasovalo s činkou klasicky. 
Další dny pořadatelé vyhradili soutěži »equipment«, tedy v pod-
půrných dresech. V nich se předvedlo 254 závodníků, přičemž 
Česko jich zastupovalo čtyřiadvacet. 

V obou disciplínách se v maďar-
ské metropoli představila závodnice 
oddílu silového trojboje TJ Viktorie 
Bohumín Denisa Turková, která 
startovala v kategorii juniorek do 52 

kilogramů. V klasickém tlaku na 
lavici dostala nad hlavu 52 kg, což jí 
vyneslo stříbro. S podpůrným vyba-
vením si vedla ještě lépe a vytlače-
ných 80 kg mělo cenu zlaté medaile 

a současně českého rekordu junio-
rek i žen ve váhové kategorii.

Zlato nakonec přivezli domů oba 
zástupci klubového i rodinného 
týmu. Denisin otec Martin Turek se 

v soutěži equipment úspěšně popa-
soval s činkou o váze 200 kg. Ve vě-
kové kategorii 50 až 60 let a váhové 
do 93 kilogramů nenašel přemoži-
tele a zvítězil.� (red)

Fotbalisté Slovanu Záblatí 
vstoupili 14. srpna na hřišti Slavie 
Píšť do nového ročníku krajské 
soutěže I. B třídy, skupiny B. Svě-
řenci Daniela Mucka a Lukáše 
Pluty budou v tomto ročníku ob-
hajovat třetí místo z uplynulé 
sezony. 

„Od postupu do kraje hrajeme 
v horních patrech tabulky, a to je náš 
cíl i v této sezoně,“ řekl jasně předse-
da Slovanu Dušan Socha. Vítěz roč-
níku 2021/22 Strahovice i druhý 
tým Krásné Pole sice postoupily 
o patro výš, ambiciózních mužstev 
však v soutěži bude dost. Kromě 
stálic Hrabové, Slavoje Rychvald či 
Ostravy-Jihu se hodně očekává od 
Píště, rezerv třetiligových Vítkovic 
nebo divizní Hlubiny. Překvapit 
může i nováček z Velké Polomi.

V záblatském kádru došlo v létě 
k jistým změnám. Tým z osobních 
důvodů opustil dosavadní kapitán 

Miroslav Špryňar, do Viktorie Bo-
humín zamířil brankář Antonín 
Látal a na jih Moravy se vrátil Ma-

rek Konečný. Tým naopak posílil 
František Jašek z Horní Suché a Slo-
van ještě jedná s Dolní Lutyní o gó-
lmanovi Patriku Kollárovi, který 
skončil v dorostu Bohumína.

� David HEKELE

Foto: European Powerlifting Federation a archivFoto: European Powerlifting Federation a archiv

Podzimní zápasy mužů Canis 1. B třída, sk. B 

20.8. 16:30 Slovan Záblatí – Unie Hlubina B

27.8. 15:00 Slovan Záblatí – FC Ostrava-Jih 

3.9. 10:15 FK Darkovice – Slovan Záblatí 

10.9. 16:00 Slovan Záblatí – Sokol Hrabová 

17.9. 15:30 Slavoj Rychvald – Slovan Záblatí 

24.9. 15:30 Slovan Záblatí –Sokol Šilheřovice 

2.10. 15:00 SK Bohuslavice – Slovan Záblatí 

8.10. 15:00 Slovan Záblatí – TJ Vítkovice-Svinov 

15.10. 15:00 Slavie Třebovice – Slovan Záblatí 

22.10. 14:30 Slovan Záblatí – TJ Sokol Hať 

29.10. 14:30 TJ Velká Polom – Slovan Záblatí 

5.11. 14:00 Slovan Záblatí – MFK Vítkovice B

�

Turnaje 
amatérských 

tenistů
Babí léto bude patřit amatér-

skému tenisu,  konkrétně 
čtyřhrám neregistrovaných 
hráčů. Na zrekonstruovaných 
kurtech za parkem se 27. srpna 
uskuteční 1. ročník tenisového 
turnaje Bospor Cup. Losování 
a zahájení proběhne v 9 hodin, 
účastníci hradí 200 korun za 
dvojici, občerstvení zajistí po-
řadatelé. Zájemci se mohou 
hlásit na čísle 731 818 545, 
e-mailu socha.dusan@bospor.
info nebo i přímo na místě.

Sportovně rekreační klub Sta-
rý Bohumín pak pořádá rovněž 
první ročník Starobohumín-
ských čtyřher. Koná se 10. září 
od 9 hodin na kurtech v ulici  
S. K. Neumanna. Přihlášky or-
ganizátoři přijímají na čísle 734 
168 043 a e-mailu: L.Vatterova@
centrum.cz. � (red)
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VZPOMÍNKY

Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává.

19. srpna uplynuly 3 roky od úmrtí 

pana Nikose MITOPULOSE.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Pavla 

a dcery s rodinami.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Udělala jsem, nač mi síly stačily, a osud udělal, co chtěl.

31. srpna si připomeneme nedožité 61. narozeniny 

paní Evy STANKOVOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Janko,  

dcery Michaela a Jana s rodinami  

a maminka Helena.

V našich srdcích žiješ stále.

19. srpna by se dožila 100 let naše maminka,  

babička, prababička a praprababička, 

paní Bronislava ADAMASZKOVÁ.



Za celou rodinu vzpomíná dcera Růžena.

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí ptáci, své drahé zde člověk ukládá, 
vzpomínat se sem vrací. Kytičku přineseme, svíčku zapálíme, 

 na tebe nikdy nezapomeneme. 

17. srpna jsme vzpomněli 3. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk BACÍK. 
S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Růžena, dcera Lucie, syn Tomáš, vnučka 

Barborka a ostatní příbuzní. 

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.

23. srpna uplynou dva roky od chvíle, kdy nás 
nečekaně a navždy opustila naše milovaná dcera, 

Mgr. Martina KAŠINGOVÁ, roz. ŠTAFOVÁ.
Postrádáme tvůj nádherný úsměv, tvou lásku  

ke všemu živému, tvé nadání ke sportu,  
hudbě, malování. Byla jsi tak úžasná.  

Moc nám chybíš Martinko.
Mamka a taťka.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává v našich srdcích.

23. srpna si připomeneme 1. smutné výročí,  
kdy nám odešla naše milovaná družka, maminka, 

babička a prababička, 

paní Marie ŠČURKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají děda Bedřich,  

dcera Ivana s rodinou, Jana s rodinou  
a Martin s rodinou

Jenom my víme, čím jsi pro nás byl, a děkujeme za každý den, který jsi s námi žil.

27. srpna vzpomeneme 1. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustil 

pan Dalibor DZIUBA.



S láskou a úctou vzpomíná rodina Dziubova.

Své »ano« si řekli
Ondrej Stipák z Orlové a Marcela Červenáková z Bohumína  Vojtěch 
Válek a Denisa Hrušková, oba z Bohumína  Martin Vachtarčík 
a Radka Fajová, oba z Bohumína  Patrik Sobanský z Popradu a Nikola Barbu-
šová z Bohumína  Dušan Steiger a Ilona Honusová, oba z Bohumína  Lukáš 
Koch a Aneta Masná, oba z Bohumína  Petr Doležal a Martina Bílá, oba z Bo-
humína  Jaroslav Chudíček a Elizabeth Riebauerová, oba z Bohumína  Petr 
Doležal a Martina Bílá, oba z Bohumína  Daniel Plandor a Aneta Jakusová, oba 
z Bohumína  Jan Brtníček z Bohumína a Eliška Bialońová z Orlové  Ondřej 
Poštulka z Bohumína a Veronika Skotnicová z Hradce nad Moravicí  Fernando 
Kevin Miranda Santa Cruz z Peru a Hana Krpcová z Bohumína  Martin Wron-
ka a Nikola Tolaszová, oba z Bohumína� (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Sofie Stuchlíková, Žofie Kotlárová, Stella Buchtíková, Pavel Kola-
čanský, Vincent Vala, Vojtěch Toman, Marek Piegrzym, Daniel 
Kalous, Václav Kraus, Alex Čech, Vojtěch Liška, Viktor Sternadel, Sebastián 
Oračko, Viktorie Pechová, Vojtěch Pohl.	� (mat)

REALITY
	● Koupím garáž v Bohumíně. 

Cena dohodou. Tel.: 732 334 147.
	● Prodej bytu 3+1 s balkónem, 

možnost i s garáží. Klidná lokalita 
u parku, výtah k dispozici. Tel.: 731 
134 557.
SLUŽBY

	● Provádíme pokládku plovoucích 
podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

	● Nová Pedikúra M. Pečová, Kos-
telní 363. Objednávky pouze tele-
fonicky. Tel.: 770 103 362, e-mail: 
monika.souskova@seznam.cz.
RŮZNÉ

	● Prodám hrob na hřbitově ve 
Skřečoni. Cena dohodou. Tel.: 725 
196 202.

	● Přenechám hrobové místo 
v Záblatí (dvojhrob). Cena doho-
dou. Tel.: 605 809 184, e-mail: te-
rez58@email.cz.

	● Rád pracuješ i odpočíváš? Po-
můžeš? Pak se ozvi 62 let / 171 cm. 
E-mail: rozkav@seznam.cz.

	● Nabízíme kurz účetnictví a daňo-
vé evidence, který je určen pro všech-
ny, kteří začínají s účetnictvím, pro 

absolventy, pro studenty jako praktic-
ká příprava k maturitě či státní zkouš-
ce. Termín kurzu 26. a 27.9.2022 da-
ňová evidence, 29. a  30.9.2022 
účetnictví. Kurz se bude konat v are-
álu Čemat Tranding spol. s.r.o. na 
adrese Čs. armády 184, Bohumín. 
Přihlášky zašlete na e-mail: ucetnic-
tvi-a-dane@email.cz. Počet kurzistů 
je omezen. Cena: 3 600 Kč evidence, 
4 000 Kč účetnictví. Tel.: 736 707 663, 
e-mail: ucetnictvi-a-dane@email.cz, 
www.ucetnictvi-a-dane.com.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 64, tel.: 596 043 544

�
Kurz pletení z papíru

V zázemí senior klubu v Okružní ulici proběhne 11. září od 16 hodin 
kurz pletení z papíru pro začátečníky. Čtyřhodinový kurz stojí 240 
korun a v ceně je pomocný i výrobní materiál, občerstvení, káva a čaj. 
Účastníci si s sebou musí přinést pouze deset prádelních kolíčků. Akci 
pořádá Aerobic club Bohumín.

� Za krásami podzimu

Klub českých turistů pořádá 10. září 
46. ročník cyklojízdy a turistického 
pochodu »Za krásami podzimu«. 
Zájemci mohou vyrazit na trasy 
dlouhé 20, 40 a 50 kilometrů od 7 
do 10 hodin od vlakového nádraží, 
cíl se nachází v hasičské zahradě Na 
Valech v Nové Vsi. Pochod se koná 
za každého počasí. 
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�
Večerní prohlídka bunkru

Klub vojenské historie Bohumín pořádá v sobotu 27. srpna od 19 do 
22 hodin noční prohlídky pěchotního srubu MO-S5 Na Trati. Pro tuto 
tradiční a oblíbenou akci platí běžné vstupné. 
Účastníci noční akce absolvují komentovanou prohlídku objektu, na-
vštíví ochranný příkop, vyzkouší si únik nouzovým východem. Mohou 
se zaposlouchat do zvuku dieselagregátu či poznat, jaké to bylo, když 
se svítilo jen petrolejkami. Chybět nebude promítání na venkovní stě-
nu objektu a ohniště s možností opékání vlastních špekáčků. 
V dopoledních hodinách 27. srpna mohou zájemci navštívit také sou-
sední objekt MO-S4 Šedou vilu. Prohlídky zde budou probíhat od 10 
do 14 hodin v doprovodu hraničáře. Podrobnosti k programu na webu 
a sociálních sítích spolku.� (hej)

Nepořádek na hřbitovech
Lahve, konvičky, obaly na svíčky, staré kytice, vázy. To vše se ne-
zřídka nachází »uskladněné« za náhrobky na místech posledního 
odpočinku. Ukládání předmětů za hrobovými a urnovými místy 
přitom porušuje hřbitovní řád, znemožňuje údržbu a narušuje 
vzhled hřbitovů. Pokud nájemci hrobových míst věci neuklidí, 
hřbitovní správa je může zlikvidovat. 

Hřbitovní odpad, například obaly 
od svíček, umělé věnce, květiny, 
upomínkové smuteční předměty se 
ukládají do separačních kontejnerů, 
které se nachází na všech bohumín-

ských hřbitovech. Současně je na 
všech pohřebištích také nádoba na 
zelený odpad, do které patří živé 
květiny, tráva a další kompostovatel-
né materiály.� (el)

na ochranné
sportovní

pomůcky

až

Kč
Získejte

Klientské centrum:
Karviná 
Masarykovo náměstí 
91/28

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu

až Kč

kompletní přehled na

Přihlaste se k nám 
do 30. září 2022

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách  
jsou baktérie, plísně, alergeny,  

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz
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24.8. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnáv-
ka zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
26.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Přednáška, 
projekce fotek a filmů, prohlídka a krmení 
netopýrů, komentovaná procházka parkem. 
Letní kino.
3.9.ve 13 hodin GULÁŠFEST. 7. ročník soutě-
že amatérských týmů ve vaření kotlíkového 
guláše. Hasičská zahrada v Šunychlu.
3.9. v 15 hodin DOPRAVNÍ ODPOLEDNE. 
Atrakce pro děti, dopravní soutěže a tvůrčí 
dílny, zábavný program na pódiu Divadla 
Kejkle. Hobbypark.
3.9. v 19 hodin ZÁŘIJOVÁ NOC. Taneční zá-
bava s kapelou Rufus. Sokolský areál v Záb-
latí, 100 Kč.
10.9. ve 14 hodin VINOBRANÍ S JARMARKEM. 
Sudová vína a burčák u stánků, na pódiu 
vystoupí Slovácká muzika a kapela Veselá 
Bída. Ve 14, 16, 18 hodin „tiché kino“- ven-
kovní promítání filmu 3Bobule se sluchátky. 
Nám. TGM.
11.9. v 10 hodin POUŤ VE STARÉM BOHUMÍ-
NĚ. Tradiční odpust na náměstí Svobody.

KINO

19.8. v 19 hodin BESTIE. USA (Horor / Thri-
ller), 2022, titulky, od 15 let, 93 min., 140 Kč.
20. 8. v 19 hodin HÁDKOVI. Česko (Kome-
die), 2022, od 12 let, 98 min., 130 Kč.
24.8. v 9 hodin SRDCE NA DLANI. Česko (Ro-
dinný), 2022, 91 min., 60 Kč (FK pro seniory).  

25.8., 26.8., 28.8., 3.9. a 4.9. v 19 hodin AFTER: 
POUTO. USA (Červená knihovna), 2022, titul-
ky, od 12 let, 114 min., 130 Kč.
27.8. a 2.9. v 19 hodin ARVÉD. Česko (Drama 
/ Psychologický), 2022, od 12 let, 120 min., 
130 Kč.
1.9. v 19 hodin BULLET TRAIN. USA (Akční / 
Komedie), 2022, titulky, od 15 let, 152 min., 
130 Kč.
5.9. v 19 hodin TOP GUN: MAVERICK. USA 
(Akční), 2022, dabing, od 12 let, 131 min., 
140 Kč.
9.9. a 10.9. v 19 hodin JAN ŽIŽKA. Česko (Živo-
topisný / Historický), 2022, dabing, od 12 let, 
125 min., 140 Kč.
11.9. v 19 hodin POZVÁNKA DO PEKLA. USA 
(Horor), 2022, titulky, od 12 let, 105 min., 
130 Kč.

LETNÍ KINO

19.8. a 28.8. ve 20.30 hodin 100% VLK. Aus-
trálie (Animovaný / Rodinný), 2020, dabing, 
přístupný, 96 min., 50 Kč.
20.8. a 24.8. ve 20.30 hodin KŘUPAVÍ MAZ-
LÍČCI. USA, Španělsko (Animovaný / Dětský), 
2017, dabing, přístupný, 105 min., 50 Kč.
21.8. ve 20.30 hodin OVEČKA SHAUN VE FIL-
MU. Velká Británie (Animovaný / Komedie), 
2019, dabing, přístupný, 87 min., 50 Kč.
22.8. a 30.8. ve 20.30 hodin MRTVÁ NEVĚSTA 
TIMA BURTONA. USA (Animovaný / Muzikál 
/ Pohádka), 2005, dabing, přístupný, 74 min., 
50 Kč.

23.8. ve 20.30 hodin VZHŮRU ZA SNY. Dán-
sko (Animovaný / Dětský), 2020, dabing, 
přístupný, 81 min., 50 Kč.
25.8. ve 20.30 hodin DRAČÍ ZEMĚ. Německo 
(Animovaný / Dětský), 2020, dabing, přístup-
ný, 91 min., 50 Kč.
27.8. ve 20.30 hodin UŠÁK CHICKY A ZLO-
KŘEČEK. Francie (Animovaný / Dětský), 2022, 
dabing, přístupný, 92 min., 50 Kč.
29.8. ve 20.30 hodin BALERINA. Francie (Ani-
movaný / Rodinný), 2017, dabing, přístupný, 
89 min., 50 Kč.

KINO PRO DĚTI

21.8. v 10 hodin PRINCEZNA REBELKA. 
Francie (Animovaný), 2021, dabing, 89 min., 
120 Kč.
4.9. v 16 hodin RAKEŤÁK. USA (Animovaný / 
Sci-fi), 2022, dabing, 105 min., 120 Kč, děti 
100 Kč.
11.9. v 16 hodin MIMONI: PADOUCH PŘI-
CHÁZÍ. USA (Animovaný / Komedie), 2022, 
dabing, 90 min., 120 Kč, děti 110 Kč.

DIVADLO

8.9. v 19 hodin MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM. 
Talk show populárního baviče a moderátora. 
Kinosál, 390 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Od září každé úterý v 15 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, 
podložky s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
25.8. v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. Há-
danky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 7 let 
o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let o pizzu. 
Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

22.8. až 26.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
TURNAJ NA PLAYSTATIONU.

23.8. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění há-
danek a rébusů o pizzu.
25.8. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ REALITA. 
Věrné simulace a playstation hry.
30.8. ve 14-15 hodin LÍČENÍ NA FACECHAR-
TU. Líčení s profesionální kosmetičkou.

BESEDY

9.9. v 17 hodin KOBALTOVÁ MODŘ. Autorské 
čtení Vladimíra Pustówky z připravované 
knihy. Přednášková místnost knihovny.

HUDBA

6.9. v 19 hodin NEBE NA ZEMI. Taneční a swin-
gová hudba 30. a 40. let, hraje Blue Star Vác-
lava Marka. Sál Pod Zeleným dubem, 320 Kč.

FOTBAL

20.8. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ 
UNIE HLUBINA B. Muži, 1 B třída, hřiště v Zá-
blatí. 
21. 8. v 16.30 hodin FK BOSPOR – MFK HAVÍ-
ŘOV. Muži, divize, hřiště za parkem. 
27.8. v 15 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FC OST-
RAVA-JIH. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
4. 9. v 16 hodin FK BOSPOR – TJ VALAŠSKÉ 
MEZIŘÍČÍ. Muži, divize, hřiště za parkem. 

TENIS

27.8. v 9 hodin BOSPOR CUP. 1. ročník teni-
sového turnaje ve čtyřhrách neregistrova-
ných hráčů. Kurty za parkem.
10.9. v 9 hodin BOHUMÍNSKÉ ČTYŘHRY.  
1. ročník tenisového turnaje ve čtyřhrách 
neregistrovaných hráčů. Kurty ve Starém 
Bohumíně.

 27.8. ve 21 hodin NOČNÍ POŽÁRNÍ ÚTOK.  
11. ročník soutěže v hasičském sportu O po-
hár předsedy FK Slovan Záblatí. Fotbalové 
hřiště v Záblatí.

říká Žena policisTům vyšeTřujícím vloupání do byTu: „v noci Tu byl zloděj a hledal peníze. ...(Tajenka).” pomůcka: one.  
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Tajenka: Tak jsem vstala a hledala jsem s ním.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 19.8. do 11.9.   
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


